b) EURO    1.845,69 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 
c) EURO    9.156,00 per manodopera non soggetti a ribasso. 

8. Classificazione dei lavori:
Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:
a) CATEGORIA PREVALENTE:
Categoria  OS24  (Verde  e  arredo  urbano)  per  Euro  309.938,72 (diconsi  Euro 
trecentonovemilanovecentotrentotto/72), di cui:

 Euro 1.067,21 (diconsi  Euro  millesessantasette/21)  per  oneri  di  sicurezza  non soggetti  a 
ribasso d’asta;

 Euro 9.156,00 (diconsi  Euro  novemilacentocinquantasei/00)  per  costo  della  manodopera 
non soggetta a ribasso;

 Euro  299.715,51 (diconsi  Euro  ducentonovantanovemilasettecentoquindici/51)  per 
lavorazioni soggette a ribasso.

Nella categoria prevalente sono comprese le seguenti lavorazioni per le quali è richiesta per legge una

[...]

estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti;
          b. noli a freddo di macchinari;

c fornitura di ferro lavorato;
d. noli a caldo;

b) CATEGORIE SCORPORABILI :

OS6: FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI______ 
per Euro 289.996,48 (diconsi Euro duecentottantanovemilanovecentonovantasei//48 cent) di cui:

 Euro 778,48  (diconsi  Euro  settecentosettantotto//48  cent)  per  oneri  di  sicurezza  non 
soggetti a ribasso d’asta;
 Euro  289.218,00  (diconsi  Euro  duecentottantanovemiladuecentodiciotto//00 
cent) per lavorazioni soggette a ribasso.

OS8:OPERE  DI  IMPERMEABILIZZAZIONE per  Euro  289.996,48  (diconsi  Euro 
duecentottantanovemilanovecentonovantasei//48 cent) di cui:

 Euro 778,48  (diconsi  Euro  settecentosettantotto//48  cent)  per  oneri  di  sicurezza  non 
soggetti a ribasso d’asta;
 Euro  289.218,00  (diconsi  Euro  duecentottantanovemiladuecentodiciotto//00  cent)  per 
lavorazioni soggette a ribasso.

Le lavorazioni appartenenti alla categoria OS8 sono eseguibili dall’aggiudicatario solo se 
in possesso della relativa adeguata qualificazione. In caso contrario, il  concorrente è 
tenuto a dichiarare che intende subappaltare interamente le predette lavorazioni, PENA